
取引先 各位
⽇東⼯営株式会社

 

 適格請求書発⾏⽅式への対応に伴う
「指定請求書」様式変更のお知らせ

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り
厚くお礼申し上げます。

 この度、２０２３年１０⽉から導⼊が予定されております、適格請求書等保存⽅式
（インボイス制度）に対応するため、現在弊社への請求に使⽤をいただいております
「 ⼿書き複写の指定請求書 」の使⽤および販売を中⽌させていただきます。

 代わりに、新たな「指定請求書」を弊社ホームページからダウンロードして、これに
よる請求書を 2023年6⽉20⽇締切分 からご提出いただきますようお願い申し上げます。

 新たな「指定請求書」は、従来の⼿書き複写「指定請求書」と同様の内容を含んでい
ますが、インボイス制度に対応してより使いやすく、正確で効率的な請求書の作成が可
能になるかと存じます。

   お⼿数をおかけし恐縮ではございますが、ご理解とご協⼒を賜り、何卒ご了承のほど 
宜しくお願い申し上げます。 敬具

◆「指定請求書」のホームページからのダウンロード⼿順
①弊社の公式ホームページにアクセスしてください。
https://www.nittohkoei.co.jp/ ⼜は ⽇東⼯営株式会社 で検索下さい。
②ホームページの上部にあります「協⼒業者の皆様へ」のタグを選択してください。
③「協⼒業者の皆様へ」のページが表⽰されますので、そちらからダウンロード⽤
 「指定請求書」のファイルをクリックしてください。
 ダウンロードが完了しましたら、ダウンロードしたファイルを開き、
 「指定請求書の記⼊要領」をご覧いただき、必要事項をご⼊⼒ください。

◆請求書は（提出⽤）シートを印刷し添付書類とともに弊社担当者へ1部ご提出ください。
◆⼿書きによる新様式の「指定請求書」の提出は原則お断りさせていただきます。
 パソコンやｗｅｂ環境が整っていない場合は、弊社 取引⽀店の事務管理課もしくは、
 弊社 ⼯事担当者にご相談ください。

ご不明な点は、弊社 取引⽀店の事務管理課までお問い合わせください。
(裏⾯をご参照ください。）

2023年5⽉

阿部 峰夫
強調



[指定請求書]は弊社ホームページより「ダウンロード」する⽅式とさせていただきます。
トップページ https//www.nittohkoei.co.jp

ダウンロードページ

■⽀店・営業所
本店事業部 〒160-0023 東京都新宿区⻄新宿7-7-30 ⼩⽥急⻄新宿O-PLACE7階

TEL.03-3366-3361（代） FAX.03-3366-1475
⼤阪⽀店 〒541-0052 ⼤阪府⼤阪市中央区安⼟町1-7-3 安⼟町野村ビル8階

TEL.06-6260-0210（代） FAX.06-6260-0211
名古屋⽀店 〒450-0002 愛知県名古屋市中村区名駅4-2-11 ナビタ名灯ビル4階

TEL.052-582-7231（代） FAX.052-582-7954
九州⽀店 〒812-0025 福岡県福岡市博多区店屋町1-35 博多三井ビル2号館2階

TEL.092-271-8431（代） FAX.092-281-5201
東北⽀店 〒980-0811 宮城県仙台市⻘葉区⼀番町2-8-15 太陽⽣命仙台ビル7階

TEL.022-266-3411（代） FAX.022-266-3415
札幌営業所 〒061-3244 北海道⽯狩市新港南1-28-30

TEL.0133-60-2101（代） FAX.0133-60-2102
本社：経理部 〒160-0023 東京都新宿区⻄新宿7-7-30 ⼩⽥急⻄新宿O-PLACE7階

TEL.03-3366-1311（代） FAX.03-3366-1458


